Муниципальное образование
                                   сельское поселение

                                   «Деревня Куркино»

                                   Юхновского района

                                   Калужской области

                                  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                         РЕШЕНИЕ
от   16.11.2017 года                                                                                   № 81
О внесении изменений в решение  Сельской

Думы от 05.04.2013 № 89а «Об  установлении

системы оплаты труда работников, осуществляющих

 профессиональную деятельность по профессиям рабочих».
   С целью повышения социальной защищенности работников администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих и в соответствии со статьей 38 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Куркино»,  Сельская Дума РЕШИЛА:
   1. Внести в решение Сельской Думы от 05.04.2013 № 89а «Об установлении системы оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих» следующие изменения:

   1.1. Проиндексировать с 01 января 2018 года на 4 процента размеры окладов обеспечивающих работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино», установленные в приложении № 1 к Положению о системе оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино» (Приложение № 1);
   1.2. Проиндексировать с 01 января 2018 года на 4 процента размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессии рабочих, установленные в приложении № 2 к Положению о системе оплаты труда работников, осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации МО сельское поселение «Деревня Куркино», (Приложение № 2)
Глава  МО сельское

поселение «Деревня Куркино»                                                 И.М.Лобанова

                                                                              Приложение  № 1

                                                                       к решению сельской думы

                                                                       МО СП  «Деревня Куркино»

                                                                       от 16.11.2017 № 81
                                                                        Приложение № 1

                                                                  к Положению о системе оплаты

                                                                  труда работников,  осуществляющих
                                                                   профессиональную деятельность

                                                                   по профессии рабочих

                                     РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

обеспечивающих работников администрации МО сельское     поселение «Деревня Куркино»

	Наименование должности
	Размеры окладов,

руб.

	Ведущий эксперт
	7082

	Эксперт
	6831

	Старший инспектор
	5823

	Инспектор-делопроизводитель
	5421

	Заведующий хозяйством,

машинистка 1 категории
	5300

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                             к решению Сельской думы

                                                                                              МО СП «Деревня Куркино»

                                                                                              от 16.11.2017 № 81

                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                              к Положению о системе

                                                                                              оплаты труда работников,

                                                                                          осуществляющих профессиональную
                                                                                          деятельность по профессиям рабочих

                         Размеры окладов рабочих администрации

                        МО сельское поселение «Деревня Куркино»
	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа / квалификационный уровень
	Размеры
окладов,

руб.

	1
	Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной  группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	                   1 квалификационный уровень:

	вахтер
	5060

	гардеробщик
	5060

	дворник
	5060

	кассир билетный
	5060

	контролер- кассир
	5060

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда
	5060

	сторож
	5060

	уборщица служебных помещений
	5060

	электрик 3 разряда
	5060

	2
	  Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	водитель автомобиля
	5318

	Оператор электронно-вычислительных машин
	5318